

**MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**NOVEMBRO DE 2013 A OUTUBRO DE 2014**

Página: 1 / 1

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	Previsão atualiza 2014
	11/2013	12/2013	01/2014	02/2014	03/2014	04/2014	05/2014	06/2014	07/2014	08/2014	09/2014	10/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.024.904,56	1.469.357,36	1.217.686,92	1.235.970,83	872.325,64	1.113.079,55	1.176.223,49	734.503,76	1.112.956,05	970.681,12	904.392,90	921.900,42	12.753.982,60	17.488.900,46
Receita tributária	19.113,02	(3.217,46)	9.931,42	9.159,75	8.721,04	11.935,10	25.980,05	47.382,01	13.140,25	15.536,83	12.359,62	15.833,16	185.874,79	312.967,24
IPTU	537,37	1.577,76	395,32	1.129,51	414,03	203,99	10.260,21	20.534,23	4.230,23	1.627,28	2.044,05	1.110,81	44.064,79	62.500,00
ISS	6.051,37	3.128,46	5.796,08	3.442,85	735,84	5.299,07	6.093,82	4.923,47	3.218,17	6.369,74	4.793,34	5.752,75	55.604,96	55.162,96
ITBI	5.496,92	803,62	130,00	1.790,00	2.854,00	2.254,15	3.920,13	14.569,96	3.130,00	5.156,00	3.218,65	6.309,69	49.633,12	50.000,00
IRRF	596,39	280,41	115,16	265,10	186,23	182,98	162,98	516,53	312,63	294,58	353,98	186,23	3.453,20	54.735,58
Outras receitas tributárias	6.430,97	(9.007,71)	3.494,86	2.532,29	4.530,94	3.994,91	5.542,91	6.837,82	2.249,22	2.089,23	1.949,60	2.473,68	33.118,72	90.568,70
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	7.634,14	11.730,85	12.742,73	9.892,81	10.884,87	16.484,02	18.751,77	17.240,04	15.044,26	14.075,76	19.401,09	14.337,95	168.220,29	92.807,35
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Transferências correntes	993.565,23	1.437.525,79	1.189.933,51	1.212.100,24	847.761,30	1.079.664,36	1.126.673,64	665.063,68	1.079.835,39	941.068,53	872.632,19	891.729,31	12.337.553,17	16.944.125,87
Cota parte do FPM	605.673,88	913.730,26	735.722,18	785.643,68	466.040,24	531.906,15	708.830,33	328.943,66	668.543,02	554.639,54	476.835,69	459.497,66	7.236.006,29	7.654.822,70
Cota parte do ICMS	244.893,81	353.057,09	255.872,37	218.949,33	244.188,30	255.241,87	257.499,85	240.046,68	243.818,10	240.607,32	274.892,32	252.124,60	3.081.191,64	3.143.504,42
Cota parte do IPVA	3.935,21	4.829,65	11.964,00	35.420,87	13.664,04	12.011,80	10.643,46	9.316,58	12.849,13	4.909,04	4.715,63	2.946,90	127.206,31	141.608,43
Cota parte do ITR	616,78	1.061,00	500,12	17,63	0,00	149,97	0,00	0,00	0,00	304,06	2.700,34	12.043,80	17.393,70	5.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.213,04	2.213,04	2.299,93	2.299,93	0,00	2.299,93	2.299,93	2.299,93	2.299,93	2.299,93	2.299,93	2.299,93	25.125,45	45.000,00
Transferências da LC 61/1989	4.361,88	4.661,93	4.015,41	4.353,47	3.784,51	4.126,67	4.488,44	4.275,12	4.391,73	4.526,90	4.260,04	4.562,13	51.808,23	49.129,09
Transferências do FUNDEF	59.425,59	79.894,50	64.534,01	72.047,79	58.014,05	61.881,71	79.697,62	44.252,02	57.677,17	56.985,57	57.820,29	60.611,80	752.842,12	830.000,00
Outras transferências correntes	72.445,04	78.078,32	115.025,49	93.367,54	62.070,16	212.046,26	63.214,01	35.929,69	90.256,31	76.796,17	49.107,95	97.642,49	1.045.979,43	5.075.061,23
Outras receitas correntes	4.592,17	23.318,18	5.079,26	4.818,03	4.958,43	4.996,07	4.818,03	4.818,03	4.936,15	0,00	0,00	0,00	62.334,35	138.000,00
(-)Renúncias/restituições/descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	177.394,17	207.406,36	207.248,25	214.757,57	150.972,46	166.265,53	202.034,09	122.544,34	199.469,71	162.092,20	155.579,90	147.190,32	2.112.954,90	2.043.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	491,04	589,24	609,16	602,57	619,14	0,00	763,62	751,77	787,73	635,10	568,79	495,41	6.913,57	0,00
Compensação financ. entre regimes previd.	4.564,29	8.710,89	4.564,29	4.818,03	4.818,03	4.818,03	4.818,03	4.818,03	4.818,03	0,00	0,00	0,00	46.747,65	0,00
Dedução da receita para formação do FUNDEF	172.338,84	198.106,23	202.074,80	209.336,97	145.535,29	161.447,50	196.452,44	116.974,54	193.863,95	161.457,10	155.011,11	146.694,91	2.059.293,68	2.043.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	847.510,39	1.261.951,00	1.010.438,67	1.021.213,26	721.353,18	946.814,02	974.189,40	611.959,42	913.486,34	808.588,92	748.813,00	774.710,10	10.641.027,70	15.445.900,46

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI

Prefeito

ELIAS CALIXTO

Contador

EDNALBERTO GOULART

Controle Interno